
Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 11

Извещение о проведении торгов № 250522/34887574/02

Форма проведения торгов: Открытый аукцион
Сайт размещения извещения: http://torgi.gov.ru/
Количество лотов: 4
Дата создания извещения: 25.05.2022
Дата публикации извещения: 25.05.2022
Дата последнего изменения: 27.06.2022

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛЬСОВЕТ

КОШКЕНТСКИЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ХИВСКИЙ РАЙОН "

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Адрес: 368691, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН,

РАЙОН ХИВСКИЙ, СЕЛО КАШКЕНТ,

УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 74
Телефон: +79063755606
Факс: -
E-mail: koshkent@yandex.ru
Контактное лицо: Сефибеков Вадим Сефибекович

Условия проведения торгов

Дата и время начала приема заявок: 26.05.2022 08:00
Дата и время окончания приема
заявок:

24.06.2022 16:00

Порядок и место подачи заявок: Заявка подается Заявителем по форме,

утвержденной Постановлением

администрации с МО «сельсовет

Кошкентский» от 23.05.2022 г.

№ 21 «Об утверждении форм

документов», размещенной на сайте

МО «сельсовет Кошкентский» (https://

koshkent.khivrayon.ru/) в разделе

«Основополагающие документы». форма

заявки может быть получена нарочно



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 11

при обращении в Администрацию по

адресу и в сроки, указанные в Извещении

о проведении аукциона. Адрес приема

заявок: РД, Хивский р-он, с. Кашкент, ул.

Центральная, 74
Требования к содержанию и форме
заявок:

Подробная информация размещена в

аукционной документации, прикрепленной

к настоящему извещению
Порядок проведения аукциона: Подробная информация размещена в

аукционной документации, прикрепленной

к настоящему извещению
Дата и время проведения аукциона: 30.06.2022 14:00
Место проведения аукциона: 3686391, РД, Хивский р-он, с. Кашкент,

ул. Центральная, 74, кабинет главы

администрации

Реестр изменений

Дата и время изменения Суть изменения
27.06.2022 11:54 Подписание файла, прикрепленного

к результатам, лот №4, Протокол
рассмотрения заявок на участие в
аукционе.pdf, Сефибеков Вадим
Сефибекович

27.06.2022 11:54 Подписание результатов торгов по лоту
№4, Сефибеков Вадим Сефибекович

27.06.2022 11:54 Подписание файла, прикрепленного
к результатам, лот №3, Протокол
рассмотрения заявок на участие в
аукционе.pdf, Сефибеков Вадим
Сефибекович

27.06.2022 11:54 Подписание результатов торгов по лоту
№3, Сефибеков Вадим Сефибекович

27.06.2022 11:53 Подписание файла, прикрепленного
к результатам, лот №2, Протокол
рассмотрения заявок на участие в
аукционе.pdf, Сефибеков Вадим
Сефибекович

27.06.2022 11:53 Подписание результатов торгов по лоту
№2, Сефибеков Вадим Сефибекович



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 11

Дата и время изменения Суть изменения
27.06.2022 11:53 Подписание файла, прикрепленного

к результатам, лот №1, Протокол
рассмотрения заявок на участие в
аукционе.pdf, Сефибеков Вадим
Сефибекович

27.06.2022 11:53 Подписание результатов торгов по лоту
№1, Сефибеков Вадим Сефибекович

27.06.2022 11:51 Изменен результат торгов по лоту №4
27.06.2022 11:47 Изменен результат торгов по лоту №2
27.06.2022 11:46 Изменен результат торгов по лоту №3
27.06.2022 11:42 Изменен результат торгов по лоту №2
27.06.2022 11:38 Изменен результат торгов по лоту №1
07.06.2022 11:27 Подписание извещения, Сефибеков Вадим

Сефибекович
07.06.2022 11:26 Внесение сведений по адресным

характеристикам объектов недвижимости
07.06.2022 10:02 Подписание извещения, Сефибеков Вадим

Сефибекович
07.06.2022 10:01 Подписание прикрепленного файла,

Другое, Инф-я по обеспечению задатка
для участие в земельном аукционе.docx,
Сефибеков Вадим Сефибекович

07.06.2022 10:00 Добавление КБК доходов

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 11

Лот № 1

Статус: Несостоявшийся с единственным

участником

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации МО СП

"сельсовет Кошкентский" от 25.05.2022г. №

22 "О проведении аукциона"
Кадастровый номер: 05:18:000067:203
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Обеспечение сельскохозяйственного

производства
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Дагестан Респ, Хивский р-н, Дардаркент с,

Луку цел
Детальное местоположение: Луку цел
Площадь (Квадратный метр): 50 091
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 49, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 1 400 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.

Шаг аукциона: 42
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 700 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Денежные средства в качестве задатка

для участия в аукционе вносятся

Заявителем единым платежом на

расчетный счет по следующим банковским

реквизитам: Наименование получателя:



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 11

УФК по РД (Администрация МО СП

«сельсовет Кошкентский»), № счета

03232643826554350300 ОТДЕЛЕНИЕ-

НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Дагестан

г. Махачкала БИК 018209001 ИНН

0535002663 КПП 053501001 ОГРН

1020501801539 ОКТМО 82655435.

Назначение платежа: Задаток для участия в

земельном аукционе – лот № 1
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Результаты проведения торгов:

Единственный участник: Киберов Селимхан Беглерович
Цена договора в валюте лота: 1 400 руб.
Ежемесячная цена за 1 кв.м,
предложенная участником, в валюте
лота:

0 руб.

Результат торгов: В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного

кодекса РФ, признать аукцион по продаже

права на заключение договора аренды

земельного участка не состоявшимся, в

связи с тем, что на участие в аукционе

подана только одна заявка – Киберова

Селимхана Беглеровича.



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 11

Лот № 2

Статус: Несостоявшийся с единственным

участником

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации МО СП

"сельсовет Кошкентский" от 25.05.2022г. №

22 "О проведении аукциона"
Кадастровый номер: 05:18:000065:601
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Обеспечение сельскохозяйственного

производства
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Дагестан Респ, Хивский р-н, Кашкент с,

Арат1
Детальное местоположение: Арат1
Площадь (Квадратный метр): 261 128
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 49, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 7 400 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.

Шаг аукциона: 222
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 3 700 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Денежные средства в качестве задатка

для участия в аукционе вносятся

Заявителем единым платежом на

расчетный счет по следующим банковским

реквизитам: Наименование получателя:



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 11

УФК по РД (Администрация МО СП

«сельсовет Кошкентский»), № счета

03232643826554350300 ОТДЕЛЕНИЕ-

НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Дагестан

г. Махачкала БИК 018209001 ИНН

0535002663 КПП 053501001 ОГРН

1020501801539 ОКТМО 82655435.

Назначение платежа: Задаток для участия в

земельном аукционе – лот № 2
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Результаты проведения торгов:

Единственный участник: Сефибеков Рамазан Сефибекович
Цена договора в валюте лота: 7 400 руб.
Ежемесячная цена за 1 кв.м,
предложенная участником, в валюте
лота:

0 руб.

Результат торгов: В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного

кодекса РФ, признать аукцион по продаже

права на заключение договора аренды

земельного участка не состоявшимся, в

связи с тем, что на участие в аукционе

подана только одна заявка – Сефибекова

Рамазана Сефибековича.



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 8 из 11

Лот № 3

Статус: Несостоявшийся с единственным

участником

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации МО СП

"сельсовет Кошкентский" от 25.05.2022г. №

22 "О проведении аукциона"
Кадастровый номер: 05:18:000066:226
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Обеспечение сельскохозяйственного

производства
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Дагестан Респ, Хивский р-н, Чиликар с,

Арат1
Детальное местоположение: Арат1
Площадь (Квадратный метр): 78 526
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 49, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 2 200 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.

Шаг аукциона: 66
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 1 100 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Денежные средства в качестве задатка

для участия в аукционе вносятся

Заявителем единым платежом на

расчетный счет по следующим банковским

реквизитам: Наименование получателя:



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 9 из 11

УФК по РД (Администрация МО СП

«сельсовет Кошкентский»), № счета

03232643826554350300 ОТДЕЛЕНИЕ-

НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Дагестан

г. Махачкала БИК 018209001 ИНН

0535002663 КПП 053501001 ОГРН

1020501801539 ОКТМО 82655435.

Назначение платежа: Задаток для участия в

земельном аукционе – лот № 3
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Результаты проведения торгов:

Единственный участник: Сефибеков Рамазан Сефибекович
Цена договора в валюте лота: 2 200 руб.
Ежемесячная цена за 1 кв.м,
предложенная участником, в валюте
лота:

0 руб.

Результат торгов: В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного

кодекса РФ, признать аукцион по продаже

права на заключение договора аренды

земельного участка не состоявшимся, в

связи с тем, что на участие в аукционе

подана только одна заявка – Сефибекова

Рамазана Сефибековича.



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 10 из 11

Лот № 4

Статус: Несостоявшийся с единственным

участником

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление администрации МО СП

"сельсовет Кошкентский" от 25.05.2022г. №

22 "О проведении аукциона"
Кадастровый номер: 05:18:000066:227
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Обеспечение сельскохозяйственного

производства
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Дагестан Респ, Хивский р-н, Чиликар с,

Хулерук
Детальное местоположение: Хулерук
Площадь (Квадратный метр): 21 164
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 49, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 600 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.

Шаг аукциона: 18
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 300 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Денежные средства в качестве задатка

для участия в аукционе вносятся

Заявителем единым платежом на

расчетный счет по следующим банковским

реквизитам: Наименование получателя:



Дата формирования 27.06.2022 11:55 http://torgi.gov.ru Страница 11 из 11

УФК по РД (Администрация МО СП

«сельсовет Кошкентский»), № счета

03232643826554350300 ОТДЕЛЕНИЕ-

НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Дагестан

г. Махачкала БИК 018209001 ИНН

0535002663 КПП 053501001 ОГРН

1020501801539 ОКТМО 82655435.

Назначение платежа: Задаток для участия в

земельном аукционе – лот № 4
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Результаты проведения торгов:

Единственный участник: Алибалаев Шагидин Минбалаевич
Цена договора в валюте лота: 600 руб.
Ежемесячная цена за 1 кв.м,
предложенная участником, в валюте
лота:

0 руб.

Результат торгов: В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного

кодекса РФ, признать аукцион по продаже

права на заключение договора аренды

земельного участка не состоявшимся, в

связи с тем, что на участие в аукционе

подана только одна заявка – Алибалаева

Шагидина Минбалаевича


